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Fødevarekrise, miljøkrise, kemikalie- og medicinindustri går hånd i hånd 
Ifølge Børsen har multinationale BASF og Bayer haft milliardoverskud i årets første 
kvartal. De producerer bl.a. sprøjtegifte. BBC fortæller om Punjab i Indien: 
”Under den såkaldt grønne revolution, da brugen af ’forbedrede kornsorter’ og 
sprøjtegift mod ukrudt fik høstudbyttet til at stige, kunne nogle bønder få råd til 
traktorer og andre moderne maskiner. I dag dør mange af kræft, udbyttet falder og 
priserne samt forbrug af sprøjtegifte stiger.”  
I Pakistan siges tilstrømningen til Taleban og Al-Quada at stige som resultat af 
fødevaremanglen. 
I DK stiger kornproduktionen, over halvdelen af braklagte marker er allerede ind-
draget til dyrkning. Men 85 % af udbyttet går til dyrefoder og naturområderne svi-
nes atter til med pesticider og gødningsoverskud. Forøget pres på import af gen-
modificeret korn tvinges frem. Økologien er i modvind i medierne. ”Det giver for 
lidt udbytte og økologiske køer producerer for meget CO2.”  
Finansdirektøren i Novozymes, en af verdens største leverandører af enzymer til bio-
ethanol, kalder det en fejl at påstå at de stigende fødevarepriser skyldes bioethanol. 
”0,7 % af verdens landbrugsjord går til bioethanol,” skriver han i www.business.dk  
Fødevareproduktionen er nu et hit for investeringer på Børserne. Ban Ki-Moon 
siger løsningen er enkel, ”Mere mad”. For at mætte maver verden over skal pro-
duktionen sættes op med 50 % til 2030. Han begræder udviklingen i Afghanistan, 
Liberia og Haiti bl.a., hvor de dyrere priser kan kaste landene ud i krise og borger-
krig. I Sydamerika bliver fattige bønder endnu fattigere. De har solgt deres jord til 
sojabønneproduktion og er nu arbejdsløse. Monokultur udkonkurrerer alt andet i 
Amazonlandet Mato Grosso. American agricultural coglomerate Cargill overtager jorden 
og sælger sojabønnerne til Kina. Der er sikkert mange andre historier - om produk-
tion der fremmer pesticider og genmodificering, hvor monokulturer overtager bio-
diversiteten og småbønder drives fra jorden - hvor giftene slår ihjel og produktion, 
til de få der kan betale mest, fremmes på bekostning af de sultne. Følgesygdomme 
bekæmpes med dyr medicin i stedet for produktion af ikke-giftige fødevarer. 
Cirkusset, der driver størstedelen af verdens befolkning i graven før tid, er styret af 
penge. Alt andet er udenomssnak. Er det underligt at nogen griber til våben? 
Artikel af Gerd Berlev www.budskabfragrasrodderne.dk  
 

”Specielle våben” har konsekvenser for babyer 
Nyfødte har sygdomme og misdannelser som aldrig før er set, siger læger og ind-
byggere i Fallujah og dødsfald blandt børn er steget efter at ’specielle våben’ blev 
brugt i to massive bombardementer i 2004. Først benægtede Pentagon at hvidt 
fosfor, det samme som napalm, blev brugt i Fallujah. Også forarmet uran (DU) 
ammunition, der indeholder radioaktivt affald blev brugt. Pentagon indrømmer, 
at der indtil videre er brugt 1.300 tons forarmet uran i Irak. 
”Vi så alle regnbuens farver komme ud fra de eksploderende amerikanske grana-
ter og missiler” fortalte en skolelærer.” Jeg så kroppe, omdannet til knogler og 
kul straks efter at være udsat for bomber, som viste sig at være hvid fosfor.”  
”Jeg fik to børn med hjerneskader” fortalte 28-årige Hayfa’ Shukur; ”Min mand 
var tilbageholdt af amerikanerne siden 2004, så jeg måtte selv tage børnene med 
til hospitaler og private klinikker. De døde. Jeg brugte hele vores opsparing og 
måtte låne mange penge. Lægerne fortalte at det var våbnene, der forårsagede 
børnenes hjerneskader og død, men ingen af lægerne havde mod til at give mig 
en skriftlig rapport.” Administrationen på Fallujah’s hospital var uvillig til at of-
fentliggøre statistikker over misdannede spædbørn, men en læge ville gerne udta-
le sig under anonymitet: ”Når gravide bliver udsat for toksiner og radioaktivt 
materiale kan det medføre abort eller dødfødte eller misdannede børn. Der har 
været mange sådanne tilfælde og regeringen har intet gjort for at hjælpe hospita-
let. Vi behøver international hjælp med ny teknologi, som vi ikke selv kan skaffe 
de næste hundrede år.” Internationale Røde Kors Komité udtrykte d.31.marts bekym-
ring over manglende medicin til hospitalerne i Bagdad og Basra. Iraks sundheds-
minister Salih al-Hassnawi belyste manglen på medicin på en pressekonference i 
Arbil i Kurdistan d.22.februar. ”Sundhedsministeriet lider af akut mangel på me-
dicin. Vi har besluttet at importere medicin øjeblikkeligt.”  
Men for det ukendte antal babyer og deres familier, der bar konsekvenserne af 
de tidlige ødelæggelser, er det for sent, og der er ikke nok til at dække de særlige 
behov hos de spædbørn, der overlevede med deformationer. 
http://dahrjamailiraq.com/hard_news/   ’Special Weapons’ Have a Fallout on Babies 
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Plovskær-aktivister på SAAB Microwave 
Ulla Røder og Per Herngren afrustede SAAB testfacilitet 26/6 og plantede figner på 
arealet.” Vi smeder sværd om til plovskær”, siger Ulla. ”Vi bruger ikke-vold. Det 
er SAAB Microwave, der bryder loven, når de leverer materiale til krig.” Plovskær 
Bevægelsen har afrustet hundredvis af våben, brugt i 3. Verdens lande, siden 1980. 
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